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A kecskeméti gazdák ma küldöttségileg kérnek 
segítséget a földmívelésügyi és pénzügyminisztertől 
A borpárlat és a vetőmag kérdésével 12 tagú küldöttséget vezetett Budapestre 

a főispán
A Kecskeméti Lapok részletesen tájékoztatta 

olvasóközönségét afelöl, hogy a kecskeméti 
szőlősgazdák elégedetlenek* a borpárlat ügyé
ben kiadott miniszteri rendelettel és hogy sú
lyos sérelmeik '.annak a vetőmagellátás körül 
életbek'pteteti rendelkezésekkel kapcsolatban.

A szőlősgazdák és mezőgazdák elhatározták,

Továbbra is sikerült Kiss Ferenc nv. táblabírót 
megnyerni a kecskeméti Vadásztársaság elnöki 

tisztének elfogadására
Tegnap déli Jött 10 órakor tartotta meg a 

kecskeméti Vadásztársaság évi rendes közgyű
lését a városháza bizottsági termében. A köz
gyűlésen megjelentek egyhangúlag felkérték 
Kiss Ferenc ny. táblabírót, a Vadásztársaság 
elnökét, hogy egészségi okokból és magas ko
rára hivatkozással írásban benyújtott lemon
dását vonja vissza és továbbra is vállalja a Va-

12-én, hanem 10-én hirdet Ítéletet 
bíróság Tóth József bűnügyében

Nem
a

Ismeretes, hogy Pásthy Sándor, a törvény
szék büntető tanácsának elnöke február 12-re 
tűzte ki Tóth József bűnügyében az ítéletehir- 
detés időpontját. A bíróság már többízben ta
nácskozott és Oláh Béla előadó-bíró már hosz- 
szabb ideje dolgozik az ítélet megszövegezésén. 
A bíróság valósággal éjjel-nappali munkával 
tudta csak a kijelölt időpontig a hatalmas bűn
ügy ítéletét elkészíteni, sőt a fokozott munka 
lehetővé tette. hogy két nappal hamarabb, 
vagvis február 10-én hirdesse ki a bíróság az

A háromnapos baromfikiállitást 1169 látogató 
tekintette meg

Ma délelőtt 320 postagalambot eresztettek fel a Rákóczi-úton
Kedden este zárták a Duna—Tiszaközi Ba

romfitenyésztők Egyesületének háromnapos 
kiállítását. A kiállítás csak részben váltotta be 
a reményeket. Három nap alatt 1169 érdek 
!ödö tekintette meg a kiállítást, de a vezető
ség panaszkodott. hogy a gazdatársadalom 
részéről nem nyilvánult meg a várt érdeklő
dés.

Az üzletkötés is igen gyenge volt. Mindösz- 
sze 1 leghorn-kakas. 4 darab galamb és 3 
nyúl kelt el. Az egyik tenyésztő egy pár al
földi keringő-galambját 30 pengőért adta el. 
sokan a tavaszi keltetésre rendeltek tojásokat.

Óriási az érdeklődés
a Pekár-est iránt

Pékár Gyulának, a Petőfi Társaság elnöké
nek, Kecskemét város díszpolgárának .1 köl
csönkért kastély című vígjátékát holnap, csü
törtökön este mutatja be színtársulatunk a 
Verböczy Bajtársi Egyesület rendezésében. 
Somogyi Erzsi, a Nemzeti Színház tagja ven
dégfelléptével. Az előadás elölt a nyitány és

| hogy e rendkívül fontos ügyeikben sérelmeik 
orvoslása céljából küldöttségileg keresik fel az 
illetékes földmívelésügyi és pénzügyminisztert. 
A 12 tagú küldöttség ma reggel utazott fel a 
fővárosba Fáy István főispán vezetésével. A 
küldöttség tagjai között jelen van Szabó Iván 
dr. kormányfőtanáesos és Sárközy Jenő dr. is.

1 dásztársaság ügyeinek vezetését. Kiss Ferenc 
: hosszas rábeszélés után végre engedett a köz- 
I óhajnak és továbbra is elfogadta az elnöki 

tisztséget.
A közgyűlésen a továbbiakban Kerekes De- 

! zsö fő vadász mester és Dobos István dr. pénz- 
I tárnok jelentése után letárgyalták az 1932—33. 
I évi költségvetést.

I ítéletet. A büntetőtanács elnöke most közölte 
| az érdekeltekkel, hogy az ítélethirdetés február 
i 10-én délelőtt 9 órakor lesz a törvényszék II. 

emeleti tárgyalótermében.
I A büntetötanács egyébként február 15-ig
1 egyetlen ügyet sem fog tárgyalni, mert a bí- 
• róságot nagyon igénybe veszi a FíscM-tárgya- 
j lásra való előkészület. így tehát a kalapácsos 

gyilkosság február 15-i főtárgyalásáig a tör-
i vényszéken nem lesz tárgyalás.

Ma délelőtt a Columbia Egyesület kilenc 
| tagja 320 postagalambot eresztett fel a Rá'kó- 

czi-út végén. Többen a kiállított állatokhoz 
még hazulról is hoztak több galambot. Ponto
san 9 óra 5 perckor eresztették szabadon a 
galambokat, melyek pillanatok alatt felröp
pentek. Pár másodpercig keringtek a levegő
ben és küzdöttek a hatalmas erejű széllel, 
majd megtalálták a helyes irányt s nyílsebe
sen szálltak lakóhelyük felé. Négy perc sem 

I telt el s már eltűntek az összegyűlt nagy szá- 
I mú közönség szemei elől.

I az üdvözlés után Pékár Gyula felolvassa .4 
| Kecskeméti főfiskális című novelláját.

A díszelőadást olyan érdeklődés előzi meg. 
hogy a páholy- és támlásszék-jegyeket már na
pokkal ezelőtt a szó szoros értelmében elkap
kodták s nagyon mérsékelt számban lehet je
gyeket kapni a színházi pénztárnál a többi he- 

' Ivekre is. Pékár Gyula dr. holnap, csütörtökön 
! délután 4 órakor a gyorsvonattal érkezik Kecs- 
i kéméire s a pályaudvari fogadtatás után egye- 
i nesen a színházhoz hajtat, ahol a tanulóifjú

ság részére rendezendő délutáni előadása előtt 
beszédet intéz Kecskemét ifjúságához.

A színház pénztára ezúton kéri mindazokat, 
akik előjegyzett jegyeiket még nem vették át. 
hogy csütörtökön délelőtt 11 óráig a jegy ki
váltása iránt szíveskedjenek intézkedni.

Szépen sikerült
a Kereskedő Ifjak műsoros 

táncestélye
Harsányi Zsolt előadása Kecskeméten

A Kereskedő Ifjak Egyesületében hagyomá
nyos az. hogy minden évben megrendezett 
műsoros táncestélyükre egy-egy kiváló ma 
gyár írót hívnak meg előadóul. Afőrn Ferenc 
és Karinthy Frigyes után ez évben Harsányi 
Zsolt volt a műsor kiemelkedő vonzereje és 
így természetes, hogy hétfőn este egészen meg
telt a Kereskedői Kaszinó díszterme előkelő 

| közönséggel.
Lestár Sári szavalata vezette be az íz.lése- 

! sen összeállított műsort. Három verset adotl 
elő stílusosan, finoman, nagy sikerrel. Utána 
Gergely Ilus nemes drámai szopránját hallotta 
ismét a közönség a Parasztbecsület áriájában 
és két szép műdalban. Szűnni nem akaró taps 
honorálta a művészi produkciót és ezután kö
vetkezett Harsányi Zsolt előadása.

Harsányi Zsolt néhány vidám, elmés karco- 
• latot olvasott fel. A közönség állandó derült- 
I ség közben, élvezettel teljes figyelemmel hall

gatta a szellemes kis történeteket. Harsányi 
virtuóz írói készségének remekeit és zajosan, 
lelkesen ünnepelte a kiváló írót, akiben kel
lemes, lebilincselően szórakoztató, nem kevésb- 
bé tehetséges előadót ismert meg. A műsor be- 
fejezéseképen Vig Miklós, a rádióból előnyösen 
ismert jazénekes gyönyörködtette rajongóit vá
logatott slágerszámaival. Vig Miklóst, éppúgy, 
mint Gergely Húst Hoppé Jenő, a Katona Jó
zsef Színház karnagya kísérte zongorán ruti
nosan. biztos könnyedséggel.

A legkényesebb igényeket is méltán kielé
gítő műsor után táncra került a sor és 
a nagy számban jelenlevő ifjúság a legvídá- 

i mabb hangulatban maradt együtt a késő éj- 
| szakai órákig. A hétfői műsoros est feltűnően 
i szép sikere mindennél többet mondó elisme- 
: rése a kereskedő ifjak agilitásának és rende- 
i zői felkészültségének.

Jótékonycélú előadás 
a Napközi Otthon javára

A Kuruc-téri iskola növendékei felnőttek 
közreműködésével jótékonycélú előadást ren
deznek f. hó 6-án. szombaton d. u. 4 órakor a 
Katona József Színházban a Napközi Otthon 
és az lfj. Vöröskereszt Egyesület javára.

Ez alkalommal színre kerül doszt (Jós) Fe
renc népisk. felügyelő igazgató kétfelvoná- 
sos mesejátéka. a Szélike királykisasszony 
Bendéné Kerekes írónké és Pál Ede rendezé
sében. A darab szerepeit Bogyó Antal. Kepler 
Rózsika. 6 Kovács Sárika. Selyem Tériké és 
az iskola növendékei játszóik. Ezt megelőző
leg a Kuruc-téri lfj. Vöröskereszt Egyesület 
tagjai előadják P. Ábrahám Ernő: Rozina 
rinné c. egyfelvonásos mesejátékát.

Felvonásközökben a 853. sz. iparos cser
készcsapat fúvószenekara játszik Lengyel 
Gyula karnagy vezetésével.

A rendkívül olcsó helyárak: proscénium 
páholy 6 P.. földsz. és emeleti középpáholy 5 
P.. emeleti kispáholv 4 P.. földszinti I—Vili, 
sor 80 fillér, a többi sor 60 fillér, erkély 50 
fillér, többi emeleti sor 40 fillér. Jegyek előre 
válthatók a népisk. fel ügyelőigazgatóságnál 
ICsongrádi-utca 2. sz.)
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A VIII. Dciloskeri'ilet 
hangversenye 

az ínség enyhítésére
X családi tűzhely fényét eloltó, fájó ‘'ondó

kat szülő munkanélküliség, a növekvő ínség 
és nyomor elhívta szolgálni. zári szíveket 
megnyitni a magyar dalt és a magyar muzsi
kát is. A kecskeméti Vili. Daloskor ölel és a 
Műkedvelők Zenekara szeretettel vállalta a 
gondos előkészületet. hogy minél tartalma
sabb műsorral köszönje meg azok érdeklődé
séi. akik művészi igényeik kielégítését össze
kapcsolták a tokozott szociális kötelességek 
teljesítésével.

Fáy István .V. Kodon Pál

Az. inségakció és Szegénygondozó Hivatal 
javára rendezett hangversenyt Fáy István fő
ispán nyitotta meg. Az ő tevékenységét egy
re növekvő mértékben foglalja le a munka
nélküliség és ínség napról-napra felvetődő 
problémáinak megoldása, éhező és fázó csa
ládok katasztrófáinak elhárítása, sürgős szük
ség kielégítése, a segítő és gondozó munka 
irányítása. Csak aki közvetlenül, saját sze
meivel látja a nyomorúság ütőt te mély sebe
ket. az tekintheti annyira szívügynek a társa
dalom minél hathatósabb megmozdítását és 
az áldozatkészség minél több forrásának meg
nyitását. mint aminő szeretettel köszön tölte 
Fáy István főispán a hétfői hangverseny dí
szes közönségét.

Utalt azokra a szoros kapcsolatokra, ame
lyek a magyar dalkultura kecskeméti mun
kásaihoz és a Műkedvelő Zenekarhoz fűzik. 
Köszönetét mondatl a közreműködésükért, 
majd üzent a távollevőknek. mindazoknak, 
akiknek nevét e válságos tél folyamán még 
nem olvashattuk az adakozók sorában, akik 
nem érzik át. hogy most jönnek a legnehe
zebb napok, amelyekben szükség lesz a zár
kózott szívek áldozatkészségére is. Minden ve
szélyt elháríthat, minden könnyel letörölhet, 
minden családi tűzhely melegét biztosíthatja 
az áldozatos szív, a krisztusi szeretet gyakor
lása és tettekben való megnyilvánulása.

Krenuin Sámuel Póta Aladár

A méh hatást tett, közvetlen és bizonyára 
hatásában is üdvös beszéd után a katholikus 
és református egyházi énekkarok, a Polgári 
Daloskor és a Városi Dalárda mulatták Ih> tu
dásukat és felkészültségüket. Krcmán Sámuel 
és Póta Aladár karnagyok, a lelkes dalosok
kal együtt mindent elkövettek. hogy emléke
zetessé tegyék szereplésüket minden hallgató 
számára s a nemes versenyben új híveket hó
dítsanak a magyar daikulturának. A művészi 
teljesítményekért hálás volt közönség szere
tettel ünnepelte a közreműködőket. A Műked
velők Zenekara .V/. Bodon Pál vezényletével 
Voikmann: Fegvvertánc-át játszotta alapos
felkészültséggel és lelkesen.

A hangverseny 380 pengős tiszta jövedelmé
ben szerepel Fáy István főispán 10. Czirjék 
László rendőrfőtanácsos 10. Kiss Endre dr. t. 
főügyész 8.50, Dömötör Pál 4 pengős felülfi- 
zetése. A tűzoltóság 7.04 pengő szolgálati és 
ügyeleti díját szintén az est jövedelme számára 
ajánlotta fel.

P. Keresztes Krescens lett a 
Kér. Munkásegylet egyházi 

elnöke
A Kér. Munkásegylet tegnap délután tar- 

, lotta tisztújító közgyűlését az egyesület Horog
utcai helyiségében.

A közgyűlést Kovács Sándor apátplébános 
imával nyitotta meg. Ezután felolvasta P. Ta- 

: más Alajos ferencrendi tartományfőnöknek a 
] közgyűlés alkalmából küldött szeretetteljes üd

vözlő levelét s indítványára a közgyűlés ugyan- 
| csak meleghangú üdvözlő levél küldését hatá- 
, '•ózta el. Majd vitéz Szabó István főtitkárnak 
' az egyesület múlt évi működéséről szóló jelen

tése és az alapszabály módosítására vonatkozó 
javaslata után vitéz Orbán Nándor világi elnök 
az egyesület alapító- és pártoló tagjainak a 

I névsorát olvasta fel. Szondy Károly dr. ügyész 
pedig a zárszámadást és a költségelőirányzatot 
terjesztette elő. majd szeretetteljes szavakkal 
emlékezett meg P. Borsányi Balázs volt egy- 

' házi elnöknek az egyesület érdekében kifejteit 
lelkes mnukájáról. Ezután a közgyűlés örökös 

| egyházi díszelnökké egyhangúlag P. Keresztes 
Krescens ferencrendi igazgatót választotta 
meg. aki beszédében az eredményes munkáihoz 

' Isten segítségét és a tagok jóindulatú támoga- 
i tását kérte.

A választások során három évre alclnök lett Kusza
István, ügyész Szondy Károly dr.. főtitkár vitéz Szabó 

I István, titkár Jokhel Mihály, jegyző fíajtay Miklós dr.. 
I pénztáros Györfi János, alpénztáros fíalog József. 
I könyvtáros Farkat József, alkönyvtárom Tarr József.

háznagy Simon József, alháznagy Sípos János, ellen
őrök Kerekes György és Gyapjas Mihály. Választmányi 
tagok lettek: Balázs Imre. Benkes János. Péter József. 
Szabó Antal. Szabó Mihály, Szarka József. Nagy Imre, 
Nagy Mihály. Kun László, Kullai János. Hegedűs Mi
hály Német Mihály. Hajagos István, Kiss Elek. L'gi 
Rácz József. Lörincz János. Kerekes István, Buko- 
venszki József. Póttagok: Baracsi Péter, Agárdi Mihály. 
Kátai Menyhért, t számvizsgáló bizottság tagjai: Kóma 
László, Kovács Ferenc és Kosa János, t gazdasági 
bizottság tagjai: Kasza István, vitéz Szabii István. Kiss 
Elek. Kerekes György. Jokhel Mihály. .4 vigalmi bizott
ság tagjai: Kiss Elek. Györfi János. Német Mihály. 
Tari József. .4 fegyelmi bizottság tagjai: vitéz Orbán 
Nándor. Kasza István. Kerekes György. Kiss Elek.

Előadás 
a gyümölcsfákról

A Gazdasági Egyesület előadássorozatában 
; tegnap délelőtt (iuóth Miklós, a Faiskola főin- 

lézője tartott ismeretterjesztő előadást a gyü- 
j mölcsfajókról és a gyümölcsfapiac kérdésé

ről.
Az előadás megkezdése előtt M árialak y

i Kálmán titkár bejelentette, hogy a kedvezmé- 
i nyes tavaszi vetőmagvak beszerzése ügyében 
; a földmívelésügyi minisztériumhoz már ko- 
’ rabban felterjesztett kérelem kedvező elinté- 
i zése végett Fáy István főispán és Szabó Iván 
, dr. kormány-főtanácsos vezetésével a Gazda - 

sági Egyesület és a Szőlősgazdák Egyesületé
nek küldöttsége Budapestre utazott s egyúttal 
részt vesz az Országos Mezőgazdasági Kamara 

I ülésén is.
(iuóth Miklós a gyümölcsfajok ismertetése 

i során megemlékezett a bőtermésű, legzamato- 
i sabb és legjobban értékesíthető gyümölcsfa

jokról. A gazdának tovább szaporításra csak 
a bőtermésű és egészséges gyümölcsfákat ér
demes termeszteni. A közös termesztésnél a 
gyümölcsfákat úgy kell ültetni, hogy fajon
ként felváltva következzék az ültetési sorrend. 
Felhívta (iuóth Miklós a gazdák figyelmét, 
hogy a gyümölcsfacsemete Ix-szerzésénél óvi- 
vatosan járjanak el. mert a szakavatatlan 
árúsok ősszel és tavasszal sokszor beteg fá
kat hoznak a piacra s ezáltal nagy károkat 
okoznak a jóhiszemű vásárlónak.

Ixtczi János szikrai szőlőbirtokos felszóla- 
| lásában elmondotta, hogy birtokán egy olyan 

almafaj termesztésével foglalkozik, amely Ma

gyarországon csak nála terem. 30 évvel ezelőtt 
hozta magával atyja ezt az almafajt Tirolból, 
amelynek értékes tulajdonsága, hogy gyors 
növésű és nagy az ellenálló képessége a gyű 
mölcsfabetegségekikel szemben. Szedéskor az 
alma zöld és kemény, teljes érés után azon
ban kitűnő íze vetekszik az itt ismert akármi- 
lyik más almával. Ebből az almafajból Laczi Já
nosnak mindössze 8 darab fája van. melyek 
igen bő termést hoznak.

Legközelebb f. hó 7-én. Vaja Béla dr. ka
marai h. igazgató fog előadást tartani a vám 
kérdésekről. Ugyanezon a napon a Szőlősgaz
dák Egyesületében .Vemere Gy ula, a Faiskola 
igazgalója a ;:i■ o 1 iíi<<r«>l tart előadási._________

” IVXOZT
A mosolygó hadnagy. Természetesen az 

i ellenállhatatlan Chevalier körül forog a film, 
pedig királyok. hercegnők. sőt Ferenc József 

I császár is szerepet kaptak benne. Chevalier 
I egy vidám, temperamentumos cs. és kir. fő

hadnagyot alakít utolérhetetlen közvetlenség- 
! gél. aki nem mint eddigi filmjeiben: asszo- 
j nyok légióját hódítja meg. hanem ő maga is 
i teljesen behódol a szerelem tündérláncos rab- 
I igájába. Es éppen ez az. ami a filmet embe- 
i ribbé. megfoghatóbbá teszi. A mese, a Va- 
; rázskeringő bűbájos története rengeteg kaca

gásra, ötletes, finom, huncutul pikáns jelene- 
' tek sorozatára ad alkalmat. Feltétlenül érde- 
: mes a megtekintésre.

A Közópeurópai 
Biztosító 

Részvénytársaság
közli, hogy kecskeméti főképviseletét ('.seb 
Lajos úrnál helyezte el. A Középeurópai, mely 

. nemcsak a hazai, de kontinentális viszonylat- 
■ bán is egyik legszámottevőbb és legtőkeerősebb 
: biztosító nagyvállalat, a Triesti Általános Biz

tosító Társulat I Assicurazioni Generáli) leány
intézete, súlyt helyez ügyfelei minden irányban 
való előzékeny kielégítésére. Díj- és kötvény- 

| feltételei a legelőnyösebbek.
Tűz-, betöréses lopás-, üveg-, podgyász- és 

.szállítmánybiztosításokat a Középeurópai saját 
1 számláján eszközöl, míg

életbiztosításokat 
anyaintézete, a Triesti Általános Biztosító Tár
sulat.

jégbiztosításokat
a Magyar Jég- és Viszontbiztosító Részvény
társaság.

baleset-, autó- és szava
tossági biztosításokat 
pedig az Első Általános Baleset- és Kárbizto
sító Társaság részére bonyolít le. Az utóbbi 
nevezett két intézet ugyancsak a Triesti Álta
lános Biztosító Társaság leány intézete, ami ön
magában biztosíték arra, hogy üzletfeleinek 
érdekei a Középeurópai Biztosító Részvénytár- 

‘ saság kecskeméti föképviseletc révén vala- 
. mennyi ágazatban mindenkor megnyugtató és 
! előzékeny oltalmat nyernek.

Biztosítási tervezetekkel a Középeurópai 
Biztosító Részvénytársaság főképviselete kész
séggel szolgál. (Iroda: Kecskemét. Bem-utca 9..

CSEH LAJOS
| úr saját házában.) 274
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Felhívás

Előnyös fizetési feltételekkel február hó 
10-én külön úri és női szabászati 
tan folyamot nyitok, ahol a lég 
modernebb szabás garanciával elsajátít
ható. Jelentkezés és érdeklődés

FRANCZEM JÓZSEF. Wesselénvi-utca 7. sz.
■■■■
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HÍREK
11)32 február 4. Csütörtök. Katholikus: K. András 

pk. Protestáns: Ráhel. Izraelita: 5692 Sebat 27.
Nap kel 7 óra 25 perekor, nyugszik 17 óra 04 pere

kor. Hold kel 6 óra 36 perckor, nyugszik 14 óra 
21 perikor.

A Meteorológiai Intézet Jelentése délután 1 érakor: 
•Wég változékony, szeles idő, helyenként kisebb csapa 

■dél: lehetséges és némi hősiilyedés.
\ gyógyszrtárak közül február hónapban Katona 

Zsigmond (Patti, vány-utca) és Kemény és Dömötör 
i Rákoezi-ú’) pyop>jzertára tart éjszakai ügyeletes szol
gálatot.

.1 MEDVE VISSZAMENT . . . Gyertya
szentelő Boldogasszony napja piroslott tegnap 
ünnepi betűivel a kalendáriumban. A néphit 
szerint ennek a napnak éppúgy, mint Pál for
dulása napjának fontos szerepe van az eljö
vendő hetek időjárásának kialakulásában. 
Gyertyaszentelő napján így tartja a néphit 

előbújik odújából a medve és ha csikorgó 
iiideget talál, ujjongva üdvözli a tavaszt, mely
nek gyorsan kell jönnie, mert a csikorgó hideg 
annak a jele, hogy a tél tombolása végsőket 
vonaglik; ha azonban napsütéses idő verőfény* 
lik Gyertyaszentelőkor, a medve visszabúvik 
•adujába és újra álomra hajtja fejét, mert negy
ven napig még tél lesz. A medve tegnap, saj
nos. visszament. — negyven napig búsan, 
'hiába leshetjük az időjárás jobbra fordulását. 
Viszont még szerencse a szerencsétlenségben, 
h-ogy Pál nem fordult köddel . . .

Révész Imre nyugdíjba vonul. Karafiáth 
Jenő kultuszminiszter február 1-i hatállyal ér
demei elismerése mellett nyugalomba helyezte 
Révész Imrét, a Képzőművészeti Főiskola ta
nárát. kormányfőtanácsost, a kecskeméti Mű
vésztelep vezetőjét. A kiváló művész helyének 
betöltésére nem történt intézkedés, ami arra 
vall, hogy a kultuszminiszter az iskolát a jö
vőben nem kívánja fenntartani.

Uj ref. egyházmegyei tisztviselők. A 
kecskeméti, ref. egyházmegye intéző bizottsága 
f. hó 2-án, kedden tartotta ülését Nagykőrö
sön Kiss Zsigmond esperes elnökletével. Az 
intéző bizottság ülésén bontották fel azokat a 
szavazólapokat, amelyek az egyházmegyei 
tisztségekre való szavazást tartalmazták. A vá
lasztás teljesen egyhangú volt. Megválasztot
ták lelkészi tanácsbírónak Sárközt/ József 
liszavárkonyi. lelkészi aljegyzőnek Szabó 
Zsigmond kiskunhalasi lelkészeket, világi ta
nácsbíróknak Horváth Mihály dr.-t és Jalso- 
viczky Károlyt. Örömmel adjuk hírül, hogy a 
közbizalom kitüntetése városunk kiváló pol
gárát és a ref. egyház nagyérdemű presbiterét 
is érte.

A Kecskeméti Kath. Temetkezési Egylet 
tegnap délután tartotta évi rendes közgyűlését 
a Horog-utcai Munkásegyletben. Kovács Sán
dor apátplébános elnöki megnyitójában nagy 
elismeréssel szólott az eltávozott P. Borsányi 
Balázs elnök fáradhatatlan működéséről, kinek 
helyére P. Keresztes K/rescens ferencrendi 
atyát választották meg. Szondi/ Károly dr. 
ügyész jelentése után alelnökké választották 
Jók he! Mihályt, ügyésszé és jegyzővé Szondi/ 
Károly dr.-t. ellenőrré Kerekes Györgyöt. Vá
lasztmányi tagok lettek: Ackerl János. Balog 
József. Benkes János. Bukovenszki József. 
Győr fi János. Gyapjas Mihály. Halász István. 
Hegedűs Mihály. Kasza István. Kátai Meny
hért. Kovács Ferenc. Kullai János. Kun Lász
ló. Nagy József. Nagy Mihály. Nagy Imre. 
Rácz István. Simon József. Sípos János. Szabó 
Antal. Szabó István. Szabó Mihály. Péter Jó
zsef, I gi Rácz József. Választmányi póttagok: 
Gara Mihály. Kókai Ferenc. Nagy János. Sze
nes János. Tóth Pál.

A MANSz fölhívja tagjai figyelmét a csü
törtöki színházi Pekár-estre.

Gyászhir. Molnár Gábor és neje sz. I)u 
gár Terézia úgy a maguk, valamint gyerme
keik. Ilonka, Sárika. Zolika nevében fájdalom
mal megtört .szívvel tudatják, hogy szeretett 
leányuk. Mariska, sok esztendei súlyos szenve
dés után csendesen elhunyt. Temetése f. he 
4-én, csütörtökön délután 3 órakor lesz a rét. 
temető halottasházától az ott levő családi sír
boltba.

* KOKSZ, valódi gázgyári, legolcsóbbun 
ROSENBAVMNÁL . 3508

Színház
Éva

A legszebb Lehár-operettdk egyikét. az ’ 
Enó-t újította fel tegnap este színtársulatunk 
Szépszámú közönség toborzódott össze a né- j 
zö téren. hogy felújítsa emlékeit, amelyek eh- I 
hez a hajdan sok forró sikert ért operettre- | 
mekhez és csodaszép melódiáihoz fűzik.

Az Éva reprize a címszereplő Havassy Mi
minek hozott újabb diadalt, de megérdemelt 
tapsokat Somogyi Emmi és (inger István szá
mára is. A többi szereplők is szívvel-lélekkel 
fáradoztak a siker érdekében.

A színházi iroda közleményei:
Ma. szerdán este Bl bérletben másodszor kerül 

színre Lehár legszebb zenéjíi operettje, az
. IÉva.

amely a tegnapi reprizen osztatlan sikert aratott. Ha
vassy M-. Somogyi E., Unger, Hetényi. Sarlay és Mik
lóst/ S. játszák a főszerepeket.

Teljesen készen várja már úgy a művészi, mint a 
technikai személyzet a

A kölcsönkért kastély
csütörtöki díszelőadását, amelynek keretében Pékár 
Gyulát, az illusztris szerzőt fogja Kecskemét városa 
ünnepelni. Az ünnepség érdekessége, hogy egy napon 
kétszer kerül színre

A kölcsönkért kastély.
amennyiben, hogy az ifjúság is kivehess:* részét az 
ünnepi előadásból,

délután 4 órakor ifjúsági előadás 
keretében is színre kerül a darab a teljes esti ünnepi 
programmal. Ezúton is megkérjük az egyes Iskolák 
vezetőségéi, hogy serkentsék az ifjúságot a minél tö
megesebb megjelenésre. Mindkét előadáson Somogyi 
Erzsi, a Nemzeti Színház neves és kiváló művésznője 
játsza a női főszerepet, partnere l.'nger lesz, míg a 
többi szerepekben (larami. Dolgos, Sarlay. Deréky, 
Mátrai/, Miklóst/ /., Nádassy, Hetényi s a társulat 
csaknem valamennyi elsőrendű tagja fellép. Külön 
szenzációja lesz az előadásnak a

Szép vagy, gyönyörű vagy Magyarország 
tablószeríi beállítása cserkészek és leventeegyesületek 
közreműködésével. - Jegyek már csak mérsékelt 
számban kaphatók a színházi pénztárnál.

Heti műsor:
Szerda ÉVA: Operett. B bérlet.
Csütörtök: A KÖLCSÖNKÉRT KASTÉLY. Vígjáték, 

díszelőadás. Somogyi Erzsi vendégfelléptével.
Péntek: CSÓKPIRULÁK. Vígjáték. Csak felnőtteknek. 

Bérletszünet.
Szombat: LÁMPALÁZ. Operett újdonság. Csak felnőt

teknek.

|

A Máriavárosi legény gárda műsoros 
estélye. A Kecskeméti Máriavárosi Katholikus 
Népmisszió legény gárda ja nagy sikerrel ren
dezte meg tánccal egybekötött műsoros esté
lyét az Iparos Otthon dísztermében. A zsúfo
lásig megtelt díszteremben mindvégig jó han
gulat uralkodott, melyet a változatos műsor I 
még fokozott. Kovács Sándor legénygárdai 1 
kapitány beköszöntője után Gudricza Sándor ] 
nagy hatással énekelt magyar nótákat. Ko
vács Teca. Vikor llus. Mákli Mária. Sáfár Lő- , 
rinc, János Gábor sok tapsot kapott egy bo
hózat előadásáért. Magyar táncot mutattak 
be a Margit-kör tagjai: Bálái Mária. Csáki Te- i 
réz. Antal Erzsi. Vikor llus. Tóth Margit Ma- I 
gyár Magda. I). Kalics llus. Kovács Mária, i 
Kasza Mihály monológja sok derűt váltott ki.
A Szt. Miklós életéből vett élőképet percekig j 
tapsolta a közönség. A műsor végén Csorba Já- I 
nos. a máriavárosi templomépítö bizottság al- , 
elnöke további áldozatkészségre buzdította a I 
közönséget s annak a reménynek adott kife- j 
jezést. hogy nem sokára lerakhatják már a , 
templom alapköveit. A műsor után a fiatal- | 
ság megkezdette a táncot, mely a késő haj- | 
nali órákig tartott.

zeneértők szerint a dinamikus hangszóró ad igazi értéket. 
Cserélje ki hangszóróját ön is Orion dinamikus hangszóróra.

Gyártja: Orion Ixzólámpagyár.

Levcntcavatás az Emerieanaban. Vasár
nap délelőtt 11 órakor leventeavató ünnepsé
get rendezeti a kecskeméti Emericana a Kath. 
Egylet szék házának zsúfolásig megtelt nagy
termében. A 23 apród leventévé avatására 
Kecskemétre érkezett Bittér Illés dr. clairveauxi 
apát, az Emericana commendatora. Lindmayer 
Béla dr. ügyész és Szentyyörgyi Elemér dr. fő
ügyész. Az avató ünnepséget Bittér Illés, páti 
nás. régi, zamatos nyelvezetű bevezető beszéde 
nyitotta meg. majd Lindmayer ügyész vázolta 
az Emericana célját és kijelölte a követendő 
irányt a most felavatott leventék részére. Ez
után a Corporátio vezérei. Liszka Béla dr. és 
Nusser Elemér üdvözölték az új leventéket. 
Kovács Sándor apátplébános, az Emericana 
protektora nagyhatású beszédben adott út
irányt a mai vallásos fiatalembernek. Az ün
nepségen a Kath. Egyházi Énekkar együttese 
énekszámokat adott elő. A felavatott leventék. 
Berényi György. Daróczi Tibor. Farkas Ba
lázs. Feszler Lajos, Kákonyi József, Puchy 
László. Rozgonyi Béla. Rozsnyai Simon. Sza
káll János. Veszprémi István, Magyar József. 
Dunszt György. Veroszta Gyula. Kiss Antal. 
Stadler Ferenc, Tóth Iván, Steiskal Ottó. Pász
tor Lajos. Schultz József, Jenei Vilmos. Kren - 
ner Zoltán. Danis Imre, Lékó Lajos.

Emlékeztető. A Kaszinóban a havonként 
szokásos barátságos összejövetelt tekintettel 
a Verbőczy Bajtársi Egyesület színházi dísz
előadására nem f. hó 4-én csütörtökön, 
hanem f. hó 11-én tartják meg.

Gyászhír. őszinte részvéttel vettük a 
gyászhírt, hogy zetényi Csukás Sándor ny. 
MÁV. felügyelő 71 éves korában Kiskunfélegy
házán elhunyt. Bencsik Géza dr. járásbírósági 
elnök apósát gyászolja az elhunytban.

A női felsőkereskedelmi iskolát végzet
tek szövetsége nagysikerű farsangi délutánt 
rendezett az intézet tornatermében tegnap. A 
műsoron szerepelt vidám jelenetekben Kaiser 
Margit. Borsodi Edit. dr. Szabó Ambrusné. Bo
gyó Antal. Szánthé) György, míg Zsilka Irén és 
Manci Szegedi Margit zongorakíséretével be
mutatott tánckettősükkel arattak hálás tapso
kat. Rubis Lenke ügyesen konferált. Dr. Hor
váth Ödönné elnök közvetlen szavakkal mon
dott köszönetét a szereplők közreműködéséért 
és a szép számban megjelent közönség támo
gatásáért. Műsor után biiffé állt a közönség 
rendelkezésére, majd pedig tánc kezdődött.

4 róni. kath. tanítónőképzőintézet ked
den jól sikerült farsangi délutánt rendezett a 
róm. kath. egyház zsúfolásig megtelt díszter
mében. Az énekkar humoros ,,volapük“-szere- 
nádot adott elő. melyet zongorán Búzás Erzsé
bet kísért. Babrik Erzsébet. Balogh Margit. 
Oláh Erzsébet, Schultz Jozefa és VVeege Nag> 
Margit kedves kis daljátékot adtak elő, melyet 
Hausnnann Rózsika kísért zongorán. Végül 
Jókai Mór kedves atyafiak" c. elbeszélésé
ből írt kis színdarabot játszották el sűrű tap
sok kíséretében a következő növendékek: 
Maver Margit. Négyessy Mária. Szabó Olga. 
Dankó Margit. Baja Lujza. Liszka Magda. 
Szüszner Elvira. Hazafy Júlia. Mrava Maliid. 
Hegvessy Gizella. Gulyás Mária. Füredy Ilona. 
Sváb Kovács Ida. Weege Nagy Margit. Bíró 
Ilona és Schultz Jozefa. Telek Lujza kétívesen 
konferált.

Bleyer Ferenc nagy érdeklődéssel vári, 
tegnapra hirdetett előadása az összegyűlt ha
talmas hallgatóközönség mély sajnálatára az 
előadó hirtelen megbetegedése miatt későbbi 
időpontra halasztódott el. Szerdán, folyó 
hó 10-én Szigeti Mihály dr. tart előadást a 
Kér. Kaszinóban „Miért bízom én mégis az 
emberiség jövőjében?" címmel.

A KAC futballszakosztálya ma. szerdán 
este 7 órakor a szokott helyen ülést tart.

Köszönetnyilvánítás. Fáji Fáy Istvánné 
5 pengőt. A. Szabó János építészeti főtisztvi- 
selő 2 pengőt adományozott a Katona József 
cserkészcsapat, illetve cserkészzenekar javára. 
A nemeslelkű adakozxiknak ezúton is hálás 
köszönetét nyilvánítja a csapat parancsnoka.
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Agyvértódulás. szívszorongás, nehéz lég
zés. félelemérzés, idegesség, fejfájás, lehangolt- 
- *g. álmatlanság a természetes Ferenc József 
keserű víz használata által igen sokszor meg- 
sziintethetők. Tudományos megállapítások 
megerősítik, hogy a Ferenc József víz a ma
kacs szók szorulás mindenféle jelenségeinél a 
legjobb szolgálatot teszi. A Ferenc József k 
seríívíz gyógyszertárakban, drogériákl>an és 
fiiszerüeletekben kapható.

Teaest a Kath. Legényegyletben. Tegnap 
este rendezte meg a Kath. Legényegylet má
sodik farsangi teaestjét székházának díszter
mében. A jól sikerült teaest műsorában Szabó 
Erzsiké Lengyel Gyula zongora kísérete mellett 
magyar nótákat énekelt. V’égh Esztike és 
Leindler János magánszámát tudás tapsokkal 
jutalmazta meg a közönség. Igács Erzsiké és 
Teriké magyar táncot lejtettek. Egy egyfelvo- 
násos bohózatban ügyesen játszott Sebestyén 
Bözsi. Ginder Károly és Fehér Mihály. A mű
sor után teát szolgáltak fel. majd a fiatalság 
táncra perdült.

Műsoros előadás a Mezőgazdasági Szak
iskolában. A kecskeméti m. kir. Mezőgazda
sági Szakiskola Ifjúsági Gazdaköre hétfőn este 
az intézet helyiségeiben tánccal egybekötött 
műsoros előadást rendezett. Az igen jól sikerült 
ünnepélyen a város gazdatársadalmából is szá
mosán resztvettek. A műsoron két egyfelvoná- 
sos bohózat, magyar nóták és vidám monológ 
szerepeltek. A szereplők: Máté András. Virág 
Ernő. Fodor Balázs, l.őkös Sándor. Dömsödi 
Péter. Bartha Gergely. Chován József, Zsiga 
Mihály. Gyöngyösi Péter. Tóth András. Tóth 
János. Kotrocó László. Lutián János. Festő 
János ügyes játékukkal sűrű tapsokat arattak. 
Kovács József konferált. A műsor után tánc 
következett, mely a legkitűnőbb hangulatban a 
kora reggeli órákig tartott.

Az állami és th. altisztek január hó 3-án 
rendezett táncestélyén felülfizettek: Fáy István. 
Konzervgyár Bt.. Benedek-telep 10 pengő. Zi- 
may Károly. Bardócz Árpád, Szilády János. 
Hajnóczy Iván dr.. Gazdasági Gőzmalom Rt., 
b'üszerkereskedők Egyesülete. Jenei Vilmos. 
Kiss István. V. Lázár István. Kara László 5—.*» 
pengő. Bozzai Vilmos. Lichtneckert Gergely 
4 4 pengő. Bimbó János. Vasgyár Rt.. Sertés
malom igazgatósága. Alsópályaudvar főnök
sége 3 3 pengő. Stuller László. Kovács János.
Szálai József, Kuthy Árpád 2 2 pengő. Szabó
! erenc. Salamon Zoltán 1.50 pengő. Sándor 
Gyula. Géró Pál 1 - 1 pengő. Györffv Sándor. 
Györffv János. Fülöp Pál KO 80 fillér. Szabó 
I-erenc. Késő Sándor. Virág Ferenc Fodor 
Gábor 50—50 fillér. Faragó János 40 fillér.

Hegedűs balsikere. Egész Kecskemét 
sporttársadalma nagy érdeklődéssel várta He
gedűs Bélának, a volt kecskeméti birkózónak 
első válogatott szereplését, amelyre hétfőn ke
rült sor Prágában. Hegedűs elfogultan állt ki 
a cseh Jaros ellen és éppen lámpalázának lett 
a következménye, hogy a cseh birkózótól két 
perc alatt vereséget szenvedett. Hegedűs min 
den bizonnyal rövidesen ki fogja köszörülni a 
birkózókarriérjén esett csorbát

Kigyulladt a szalmával megrakott kocsi. 
Néhány nappal < /előtt különös tűzeset történt 
Felsőmoriostoron. Retkes János Felsőmonos- 
tor 34. szám alatti lakos tanyáján az épülettől 
mintegy 100 lépésnyi távolságra kigyulladt a 
szalmával megrakott kocsi és mindenestől tel 
jesen porráégett. A csendőrök nyomozása meg
állapította. hogy a tűz a gazda gondatlansá
gából keletkezett, mert égő pipával foglalatos
kodott a szekér körül.

I

.. EUO Kec.kewéll HirUpki.d*. é. Nyomda.Ré.„éBr4r,aWig

IT1A Jogászegylet elnöksége felkéri a iago- 
kal. hogy f. hó 4-én. csütörtökön délben 12 
órakor az egyesület helyiségében tartandó fon
tos megbeszélésen teljes számban szíveskedje
nek megjelenni.

Besurranó tolvaj a Máriaváro<-rban. Szil
váéi István földmíves Sörház-utca 21. szám 
alatti lakásának nyitott utcai ablakán tegnap 
est? ismeretlen tettes beosont és az egyik ágy
ból az ágyneműeket ellopta. A rendőrség keresi 
a tolvajt.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban 5.4 C°. mini
muma 0 reggel 7 órakor borult, szeles idő. 
talaj —0.4 C°. léghő - 3.2 C°.

Kecskt mét th. város polgármesterétől 
309 ’í 1932. szám. ' 69

Versenytárgyalási hirdetmény 
Kecskemét th. város közönsége a városi hi

vatalok és üzemek részére az 1932. évben 
szükséges papimeműek. irodaszerek, kőnyom
dai és könyvkötészeti anyagok szállítására 
nyilvános verseny tárgyalást hirdet.

Ajánlat tehető az I. csoportra (papirnemü- 
ekL a II. csoportra (irodaszerek), a III cso
portra (könyvkötészeti anyagok) 1 
vagy mind a három csoportra 
esetleg két csoportra is.

Csak szabályszerűen kiállított, 
esettel lezárt, sértetlen borítékban .......... .
és közvetlenül vagy posta útján beadott aján-

külön külön
együttesen,

aláírt. pe- 
elhelyezett

latokat veszek tárgyalás alá.
Az ajánlatok borítéka a következő megjelö

léssel látandó cl: ..A város polgármesterének. 
Kecskemét. Ajánlat a 309/1 —1932. számú ver
senytárgyalási hirdetmény alapján papíranya
gokra (irodaszerekre, könyvkötészeti anya
gokra) .*■

Az ajánlatokat a város központi irodájában 
(városi székház I. emelet 11. ajtói folyó évi 
február 23-án délelőtt 10 óráig kell benyúj
tani.

A szállítási feltéteJek 11. pontjának megfe
lelő bánatpénz készpénzben vagy óvadékké
pes értékpapírban folyó évi február hó 22-én 
délelőtt 12 óráig a város házipénztárába be 
kell fizetni, illetőleg letenni. A nvugtát az 
ajánlathoz kell csatolni.

Az ajánlatok felbontása a városi székház 
tanácstermében (I. em. 39. ajtói folyó évi feb
ruár hó 23-án délelőtt 11 órakor lesz, ami- 
^Or..af' aJanlaí*<,vŐk vagy azok igazolt képvi
selői jelen lehetnek.

Elkésve érkező vagy a feltételeknek meg 
nem felelő és az olyan ajánlatokat, amelyek
hez a társadalombiztosítási köztartozásokról 
szóló kimutatás csatolva nincs — figyelembe 
nem veszek.

Fenntartom magamnak a jogot, hogy a be
érkező ajánlatok közül az ajánlati végössze
gekre való tekintet néJkül szabadon választ
hassak. esetleg az összes ajánlatokat mellőz
zem.

Ajánlattevők ajánlataikkal a végleges dön
tés megtörténtéig, legfeljebb azonban 14 nap
ig (1931. évi február hó 23. napjától számítva) 
kötelezettségben maradnak.

Kecskeméten. 1932. évi jan. hó 29. napján. 
Zimay polgármester.

EHrlös szerkesztő: Szubó Ambrus dr. 
Laptulajdonos és kiadó: 

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda- 
 Rész vény társaság

I
l

Társadalmi naptár
/■'•/>r. 4. Pékár Gyula felolvasása és a ..Kölesünkéit 

kastély" ."adása a Verböczy Bajtársi Egyesület ren
dezésében a színházban.

Frbr. ti. Jogászból a Kaszinóban este 9 órakor. — 
A Kér. Munkásegylet ifj. önképzőkörének ismerke- 
oési vacsorája. A Kuruc-téri népiskola színházi 
előadása délután I órakor.

Febr. ~. A Polgári Daloskor farsangi estje az Iparos 
Otthonban este 8 órakor. A Polgári Céllövő 
Egylet közgyűlése a városháza tanácstermében dél
előtt 11 órakor. - - A Kereskedői Kaszinó közgyű
lése délután 2 órakor. — A liONSz álarcos tánc- 
eslélye a Vigadóban. — Vaja Béla dr. előadása » 
vámkérdésekről a Gazdasági Egyesületben délelőtt 
lél 11 órakor. — Nemere Gyula előadása a mo- 
niliáról a Szőlősgazdák Egyesületében fél 11-kor.

l>br. 8. A Katii. Nővédelmi Misszió és Emericana tánc
estéivé. — A Kér. Munkásegylet ifj. önképzőkörének 
műsoros táncestélye 8 órakor.

Frbr. 10. Szigeti Mihály dr. előadása a Kereskedői Ka
szinóban este fél 9 órakor.

Febr. 11. A Kaszinó februári összejövetele este tél *.» 
órakor.

bebr. 13. A KAC. közgyűlése délelőtt fél lt órakor.
Febr. 13—14. A reáliskola előadása a szegény tanulók 

segélyezésére.

Kerékpárt, használtat, jó állapotban veszek.
Cím a kiadóhivatalban. 271

A László Károly-utcu 12. számú ház eladó. 
-- szobás komfortos lakás május 1-re kiadó. 
3 szobás udvari lakás azonnal kiadó. Bővebbet 
Festő-utca 5. sz. alatt. 267

10 12.000 pengő kölcsönt keresek priváttól
első helyi bekebelezésre. Ajánlatokat ..Garan
cia" jeligén a kiadóhivatal továbbít. 268

Kiadó és azonnal elfoglalható 2 szoba, kony- 
hás. mellékhelyiségekkel ellátott lakás Mun- 
kácsy-utca 22. sz. alatt. Értekezni lehet ugyan, 
ott. ‘ 65

Eladó ház. A Bercsényi-utca 6. szám alatti ház 
szabadkézből eladó. 20

Zongorabérlet. A Katona József Színház igaz
gatósága bérbevesz 2 hónapra jóhangú zongo
rát vagy pianinót.

Bútorozott szobát keres a színház igazgatósá
ga- Érdeklődni lehet a színházi irodában.

Eladó vagy kiadó ház. Csáky-utca 4. sz. alatti 
ház 3 szobás lakással, nagy udvarral, gazdál
kodás céljára is kiválóan alkalmas, nzo/tno.' 
kiadó vagy eladó. Érdeklődni lehet este a mozi 
pénztáránál. ________________ (j ] 5

Eladó föld. A gátéri dűlőben, a tföldmíves- 
iskola szomszédságában a Szőke Kovács-föld 
b<il 8 kát. hold kitűnő minőségű szántó és ka
száló eladó. Értekezni lehet Klapka-utca 11 
szám alatt délutánonként. 205

F-gy utcai szoba és konyhából álló, magános
nak alkalmas csinos kis lakás villanyvilágítás 
sál, azonnalra kiadó. Szarvas-atca 4. 232

Levélpapír- és képeslapujdonságok, irodai pa 
pirosok, irodai felszerelések, beíró és üzleti 
könyvek, csomagolópapírok és zsinegek kap- 
liatók a KULTÚRA könyv- és papirkereske- 
désben. ' 516/5

Hirdessen a „Kecskeméti Lapokéban
— Nyomdavezető: Sebők látván.


